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Radomsko, dnia 9 lipca 2024 roku 

 

-WYKONAWCY –  

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

WP.272.14.2024 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień   

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) pod nazwą „Przebudowa mostu nad rzeką 

Biestrzykówką w ciągu drogi powiatowej nr 3920E w km 11+531 w miejscowości 

Wielgomłyny”. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający potwierdzi, że skutki negatywne przyjętych konstrukcyjnych (zmiana układu 

statycznego) w żaden sposób nie obciążą potencjalnego Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na podstawie § 9 ust. 1 projektu umowy Wykonawca zobowiązuje 

się wykonać przedmiot umowy zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentacji 

projektowej, szczegółowej specyfikacji technicznej oraz SWZ, jak również z należytą 

starannością, zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami technicznymi i standardami, 

zasadami sztuki budowlanej oraz postanowieniami umowy. Ponadto w świetle art. 651 

Kodeksu cywilnego, jeżeli dostarczona przez inwestora dokumentacja, teren budowy, maszyny 

lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego wykonania robót albo jeżeli zajdą inne 

okoliczności, które mogą przeszkodzić prawidłowemu wykonaniu robót, Wykonawca powinien  
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niezwłocznie zawiadomić o tym inwestora. Powyższe regulacje potwierdzają, iż z chwilą 

przekazania terenu budowy to Wykonawca odpowiada za prawidłowość realizacji procesu 

budowalnego, a w przypadku wystąpienia okoliczności, które mogą przeszkodzić 

prawidłowemu wykonaniu robót Wykonawca winien o powyższym poinformować 

Zamawiającego i uzgodnić dalszy sposób postępowania. Dokumentacja projektowa nie 

przewiduje zmian układu statycznego budowli. Tym samym Zamawiający nie potwierdza, iż 

skutki negatywne przyjętych rozwiązań konstrukcyjnych (zmiana układu statycznego) w żaden 

sposób nie obciążą potencjalnego Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 2 

Zgodnie z opisem w strefach dojazdu znajdują się płyty przejściowe, więc czy należy je usunąć 

i wykonać nowe? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z częścią opisową w stanie istniejącym nie stwierdzono płyt 

przejściowych. Płyty przejściowe stanowią nowy element obiektu. W przypadku stwierdzenia 

istniejących płyt przejściowych w sferach dojazdowych przed obiektem, należy wykonać ich 

rozbiórkę a następnie wykonać nowe płyty zgodnie z dokumentacją.  

 

Wyjaśnienia treści SWZ  zostały zamieszczone w dniu 9 lipca 2024 roku na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/931948. 

 

STAROSTA 

/-/ 

Łukasz Więcek 
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